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Zaczyna się najbardziej pracowity okres roku dla wioślarek i wioślarzy Wiru oraz dla ich
trenerów. Część iławskiej ekipy przebywa obecnie na zgrupowaniach kadrowych,
przygotowując się do startu w ważnych regatach lub też walcząc o bycie w kadrze
narodowej!



Anika Piotrowska (Wir Iława) na torze na jeziorze Gopło (fot. archiwum klubu)

Iława kilku olimpijczyków ma na swym koncie, a tak się składa się, że – poza
skoczkiem wzwyż, Jarosławem Kotewiczem – byli to praktycznie tylko
przedstawiciele (bardzo popularnych w mieście nad Jeziorakiem) sportów
wodnych. Żeglarka Agata Barwińska (Paryż 2024) to w ogóle zdaniem wielu
najlepszy sportowiec w historii Iławy, ale trzeba też wiedzieć i pamiętać, że w tej
wewnętrznej klasyfikacji olimpijczyków prowadzi właśnie Wir Iława.

Niezwykle istotna dla założenia i rozwoju klubu była trenerka Urszula Janikowska (Moskwa 1980),
a jednym z najlepszych jego wychowanków jest Miłosz Jankowski (Rio de Janeiro 2016). Kto wie –
może w gronie obecnych zawodniczek i zawodników wioślarskiego stowarzyszenia są ich
następczynie/następcy?

Pocztówka z Wałcza i Kruszwicy



Oskar Fryc pozdrawia z Wałcza! (fot. Wir Iława)

Obecnie część z nich przesyła pozdrowienia Czytelniczkom i Czytelnikom portalu Info Iława z
obozów, na których właśnie przebywają. Oskar Fryc, którego sukcesy na arenie międzynarodowej w



rywalizacji juniorskiej opisywaliśmy już kilkukrotnie, jest teraz w Wałczu, gdzie na zgrupowaniu
kadry walczy o miejsce w reprezentacyjnej osadzie dwójki podwójnej juniorów.

- Docelowym startem dla dwójki, do której Oskar stara się
dostać, są Mistrzostwa Świata juniorów, które w dniach 5-9
sierpnia odbędą się w Bułgarii, w Płowdiw

- mówi Paweł Pierczyński, trener Wiru Iława.

- My z kolei przebywamy teraz w Kruszwicy na obozie
juniorek i juniorów młodszych, a wszystko to z myślą o starcie
w Regatach Nadziei Olimpijskich, które odbędą się wkrótce w
Kruszwicy. Prawo startu w nich mają kraje z Grupy
Wyszehradzkiej, czyli Polska, Czechy, Słowacja i Węgry oraz
zaproszone reprezentacje, stąd udział np. kadry Austrii

- dodaje szkoleniowiec.



Anika Piotrowska i Mateusz Madej pozdrawiają z Kruszwicy! (fot. Wir Iława)

W Kruszwicy jest obecnie dwójka z Iławy, poza trenerem oczywiście. To Mateusz Madej, który
próbuje swych sił w reprezentacyjnej czwórce podwójnej oraz pływająca na jedynce, Anika
Piotrowska. W obu przypadkach mówimy o kat. junior młodszy / juniorka młodsza.

- Dla Aniki sezon startowy tak naprawdę już trwa, bo brała
już udział w Międzynarodowych Regatach Juniorów w
Monachium, gdzie wywalczyła wraz z czteroosobową osadą
kadry narodowej drugie miejsce. Akurat na obozie w Kruszwicy
jest przymierzana do startu na jedynce

- tłumaczy Paweł Pierczyński, który w trakcie kruszwickiego obozu nie tylko dogląda i wspiera



mini-ekipę z rodzimego klubu, ale także jest jednym z asystentów głównego trenera
reprezentacji Polski w kat. junior młodszy, Artura Jankowiaka.

» Wkrótce, w pierwszym tygodniu po zakończeniu roku szkolnego, na obóz treningowy – do
pobliskiej Ostródy – ruszą młodziczki i młodzicy Wiru trenowani przez Marię Madej. Te
wszystkie przygotowania całej ekipy iławskiego klubu mają dać efekty przede wszystkim w trakcie
tegorocznych Mistrzostw Polski. A Wir już nie raz udowodnił, że potrafi zdobywać medale na
zawodach tej rangi.
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